29.02.2024
	№
	45/7

          г.Северск
[bookmark: _Hlk147906424][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 25.04.2013 № 38/9 «Об        утверждении Положения об    условиях и размере оплаты труда муниципальных служащих ЗАТО Северск»

В соответствии со статьей 11 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года
№ 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 25.04.2013 № 38/9 «Об утверждении Положения об условиях и размере оплаты труда муниципальных служащих ЗАТО Северск»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 25.04.2013 № 38/9 «Об утверждении Положения об условиях и размере оплаты труда муниципальных служащих ЗАТО Северск» следующие изменения:
в Положении об условиях и размере оплаты труда муниципальных служащих ЗАТО Северск, утвержденном указанным Решением:
1) подпункт 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«5) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;»;
2) приложение 1 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1
к Положению
об условиях и размере оплаты труда
муниципальных служащих ЗАТО Северск

[bookmark: P238]РАЗМЕРЫ
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
по должностям муниципальной службы ЗАТО Северск

	№
п/п
	Группа должностей
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	2
	3
	4
	5

	I. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АППАРАТА ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

	1
	Главная
	Руководитель аппарата Думы ЗАТО Северск (срочный трудовой договор)
	13041
	2,6

	2
	Главная
	Заместитель руководителя аппарата Думы ЗАТО Северск
	10484
	2,5

	3
	Главная
	Начальник отдела в составе аппарата Думы ЗАТО Северск
	10315
	2,4

	4
	Ведущая
	Советник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	8410
	2,3

	5
	Ведущая
	Советник
	8409
	2,3

	6
	Старшая
	Консультант
	7256
	2,3

	7
	Старшая
	Главный специалист
	6218
	2,1

	8
	Старшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	6217
	2,1

	9
	Старшая
	Ведущий специалист
	5531
	2,1

	10
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	4998
	2,1

	11
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	4546
	1,65

	12
	Младшая
	Специалист
	3588
	1,65

	II. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

	13
	Высшая
	Первый заместитель Мэра ЗАТО Северск (срочный трудовой договор)
	13531
	2,7

	14
	Главная
	Заместитель Мэра ЗАТО Северск (срочный трудовой договор)
	12740
	2,6

	15
	Главная
	Управляющий делами Администрации ЗАТО Северск (срочный трудовой договор)
	12187
	2,6

	16
	Главная
	Начальник управления
	10925
	2,6

	17

	Главная
	Председатель комитета
	10923
	2,6

	1
	2
	3
	4
	5

	18
	Главная
	Заместитель Управляющего делами Администрации ЗАТО Северск
	10314
	2,6

	19
	Главная
	Заместитель начальника управления
	10309
	2,5

	20
	Главная
	Заместитель председателя комитета
	10308
	2,5

	21
	Главная
	Председатель комитета в составе управления
	9803
	2,5

	22
	Главная
	Заместитель председателя комитета в составе управления
	9325
	2,4

	23
	Главная
	Начальник отдела в составе управления
	9697
	2,4

	24
	Главная
	Начальник отдела в составе комитета
	9139
	2,4

	25
	Главная
	Начальник отдела
	9692
	2,4

	26
	Ведущая
	Заместитель начальника отдела в составе управления
	9137
	2,4

	27
	Ведущая
	Заместитель начальника отдела в составе комитета
	9691
	2,4

	28
	Ведущая
	Заместитель начальника отдела
	9136
	2,4

	29
	Ведущая
	Советник
	8409
	2,3

	30
	Старшая
	Консультант
	7256
	2,3

	31
	Старшая
	Главный специалист
	6218
	2,1

	32
	Старшая
	Ведущий специалист
	5531
	2,1

	33
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	4998
	2,1

	34
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	4546
	1,65

	35
	Младшая
	Специалист
	3588
	1,65

	III. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ УПРАВЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СТРУКТУРУ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК И ОБЛАДАЮЩИХ ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА

	36

	Главная
	Начальник управления
	10927
	2,6

	1
	2
	3
	4
	5

	37
	Главная
	Заместитель начальника управления
	10313
	2,5

	38
	Главная
	Председатель комитета в составе управления
	9806
	2,5

	39
	Главная
	Заместитель председателя комитета в составе управления
	9329
	2,4

	40
	Главная
	Начальник отдела в составе управления
	9699
	2,4

	41
	Ведущая
	Заместитель начальника отдела в составе управления
	9143
	2,4

	42
	Ведущая
	Советник
	8409
	2,3

	43
	Старшая
	Консультант
	7256
	2,3

	44
	Старшая
	Главный специалист
	6218
	2,1

	45
	Старшая
	Ведущий специалист
	5531
	2,1

	46
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	4998
	2,1

	47
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	4546
	1,65

	48
	Младшая
	Специалист
	3588
	1,65

	IV. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КОМИТЕТОВ, ВХОДЯЩИХ В СТРУКТУРУ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК И ОБЛАДАЮЩИХ ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА

	49
	Главная
	Председатель комитета
	10926
	2,6

	50
	Главная
	Заместитель председателя комитета
	10311
	2,5

	51
	Главная
	Начальник отдела в составе комитета
	9698
	2,4

	52
	Ведущая
	Заместитель начальника отдела в составе комитета
	9142
	2,4

	53
	Ведущая
	Советник
	8409
	2,3

	54
	Старшая
	Консультант
	7256
	2,3

	55
	Старшая
	Главный специалист
	6218
	2,1

	56
	Старшая
	Ведущий специалист
	5531
	2,1

	57
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	4998
	2,1

	1
	2
	3
	4
	5

	58
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	4546
	1,65

	59
	Младшая
	Специалист
	3588
	1,65

	V. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ЗАТО СЕВЕРСК

	60
	Ведущая
	Инспектор
	8412
	2,3

	61
	Ведущая
	Советник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	8410
	2,3

	62
	Ведущая
	Советник
	8409
	2,3

	63
	Старшая
	Консультант
	7256
	2,3

	64
	Старшая
	Главный специалист
	6218
	2,1

	65
	Старшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	6217
	2,1

	66
	Старшая
	Ведущий специалист
	5531
	2,1

	67
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	4998
	2,1

	68
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	4546
	1,65

	69
	Младшая
	Специалист
	3588
	1,65»;

3) приложение 2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2
к Положению
об условиях и размере оплаты труда
муниципальных служащих ЗАТО Северск

[bookmark: P620]РАЗМЕРЫ
окладов за классный чин муниципальных служащих ЗАТО Северск

	Группа должностей муниципальной службы в Томской области
	Наименование классного чина муниципальной службы
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	1
	2
	3
	4
	5

	Высшая
	Действительный муниципальный советник в Томской области 1, 2 или 3 класса
	3937
	3724
	3510

	1
	2
	3
	4
	5

	Главная
	Муниципальный советник в Томской области 1, 2 или 3 класса
	3192
	2979
	2767

	Ведущая
	Советник муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	2445
	2237
	2022

	Старшая
	Референт муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1916
	1597
	1490

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1279
	1172
	959».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
3. Органам местного самоуправления ЗАТО Северск привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим Решением.
4. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

	Председатель Думы ЗАТО Северск

Г.А.Шамин
	Мэр ЗАТО Северск

Н.В.Диденко

		[image: gerb]

Томская область
городской округ
закрытое административно-территориальное образование Северск
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК
РЕШЕНИЕ
2

6

image1.jpeg